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HOLLANDYA.

Z  Hagi dnia a i . Maia, .

Ponieważ malkontenci Amſzterdarft* 
ſcy i kanonierowig dokazali po części 
ſw ego , przymufiwſzy zwierzchność do 
złożenia z urzędów partyzantów Sżta- 
tiadera; z tych miar ſpokoypzsść ia» 
kazkołwiek tam przywrócona zoftała* 
Areſztowany wśrzód rozrychSw kom- 
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mendant miafta , znowu na wolność wy» 
puſzczony zoflat. Ale ten nieprzefflaiąc 
na ſwern uwolnieniu, chce albo bydz 
przywróconym do ſwego urzędu, albo 
tez , ieżeli fię na niego okaże iakowa wi­
n a , wfltazany na roftrzelanie.

Sprawa ŁContre - Admirała Meurer 
naftępuięcym wyrokiem Kommilfyi woy- 
ikowey zakończona zoftała : Portret
Meurer a przeż rok ma wifid na ſzubieni- 

j, c y , Adwokat Fiikalny przeciągnie miecz 
nad głową iego, 50. lat będzie w are- 
ſzcie , a potym z kraiu wygnany. Do 
Middelburga dnia 16. przybyło 6. Fran- 
culkich woiennych okrętów.

Gazeta Hannowerlka zbiia rozfianą 
wieść, iakoby zwerbowane 2. bataliony 
HeJJen- Darmfztadczyków  na zółd A n. 
giellki , przechodzić miały przez kraie 
Hannowerikie do E lb y ,  a ztamtąd po­
płynąć do, Anglii. Rząd niedozwoiiłby ni­
gdy tego , dodaie taż gazeta, takiaknie- 
dozwolił Frey  Korpuſowi fVeinfiein w  
Pyremont zebranemu. Giofzą, że Xiąże 
Darmftadt kazał iuż rofpuicić te korpus, 
które chciał przyftawic Angłii,
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WŁOCHY.

Z  darzenia woienne.

Podług doniefien z Valeggio pod 
26. Maia , Jenerał , kommendjsruiącego 
armi% Ceſarlka odebrawfzy wiadomość, 
że nieprzyjaciel wſzedł do miafta Wene- 
ckiego Breſcia, przedfięwzi^ł przenieść 
korpus pod jenerałem Lyptay przed 
Peſckiera ftoiące, do tego miafta, i oświad­
czy wſzy ſwóy zamyfi Kommendantowi 
Weneckiemu, zapobtedz tym ſpoſobem w 
gwajttowney potrzebie oſadzeniem tey 
fortecy , dalfzemu poſuwaniu nieprzyia- 
ciół. .

Z  Modeny piſzą pod 18. M aia , że 
Hrabia S, Romano  powrócił iuż do tey 
Stolicy z obozu Francufliiego, gdzie w y­
robił dla ſwego kraiu zawieſzenie oręża. 
Tyle przecie wymógł na Kommiffarzach 
FrancuJkich, że doftawienie żywności 
za milion liwrów, uft^pione zoftało ; ale 
6, milionów gotowych pieniędzy w 10. 
dniach mft bydź doftawionyćh do K&fly 
armii Francufkiey; nadto Xiąże z ſwey 
Galeryi polzłe do Paryża 15, ſztuk malo­
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wafi 2 dzieł nayflawnieyfzych w  tey 
fztuce mężów, N a mocy tey umowy 
Francuzi z Xigftwa Modeny nie będą iuż 
brali żadnych prowiantów , ale z 6. dó« 
ftawionych milionów opłacą wfzyftko 
gotowemi pieniędzmi. Bononia i braie 
Papiefkie do dnia 17. zoftawały ieſzcze 
w  ſpokoyności; iednsk nie bez znaczney 
trwogi. Wielki Xiąże Tofkańiki wyda! 
roikazy , aby emigranci Francuſcy nie­
zwłocznie wynieśli fig z Livorno , i o 
10. mil za iego granifce. Minifter Hi- 
ſzpańflri przy Stolicy Papielkiey, Aza*  
r a , przebiegi dnia 20. Maia przez Flo»* 
rencyą do armii Franeuikiey , końcem 
wyrobienia neutralności dla Kraiów Pa- 
pieikich. Rebellizanci na wyſpie K o r * 
Jyce p rzy  Ajacio  ̂ zbici i roſprotzeni 
zoftali.

Z  W enecyi i Padmy donoſzą , iż 
nad wſzelkie ſpodziewanie okazała fię 
teraz znaczna flotylla Kaprów Francu- 
ikich na morzu Acłryatyckiem, która 
opatrzona patentami Kommiffarza Sali* 
cetti , poluie ggfto na okręty Neapolitań- 
ikie , Rzymikie i t .  d . , i ſprząta ie bez 
trudności. Rzecz dziwna, iż fldtta An- 

, giellka, roſpościeraiąc fig pomorzu śrzod-



ziemnem, dała fig tym fipoſobem oſzukać 
Francuzom,

'  Gdy dnia u .  Jenerał Republikanfkt 
M ajjena , przybył pod Medyolan w 6po. 
ludzi, bramy miafta natychmiaft otwo- 
rzonemu zoftały, a Arcybilkup naczele 
Deputacy , oddał klucze od tniafta, Te- 
go zaraz dnia ſzczepiono drzewo Wolno­
ści na obſzernym placu K atedry , i nńę- 
ſzkaócóm nakazano przypiąć Kokardy 
trzykolorowe. W  zamku Medyalanfkiem 
zamknęło fię l ,foe. ludzi A uftryaków , 
k tórzy teraz trzymani ſą w oblężeniu. 

Pikiety Francaſkie fięgaią iuż bram 
Dononii; ale do miafta ieſzcze fię nie ciſną, 
Wice-Legattamteyſzy pobiegł ſpieſznie do 
R z y m u ,  lecz przed wyiazdem zlecił rzą­
dowi, aby, fkoro Francuzi napierać fię 
będą, oddano im klucze od miafta. Pa­
pież ciągle, w krytycznych tych okoli
ezndściach, naradza fię ź Kardynałami. 

FRANCYA, '

Z  Paryia dnia 20, M aia.

Jenerał Buonaparte ſzerzy ſw ą  po- 
**18? w  Wioſzęch na wzór byftrego ftru-



śnienia , który wyrwawſzy fię z wyſoS 
kich brzegów ciaſnego koryta, zalewa 
w  mgnienia oka nawſzyftkie ftrony ota­
czające równiny, W  iednym dniu pire- 
k toryat odebrał rapporfc o ważnych 2„ 
zwycięftwaeh odniefionyęh przez tego 
Jenerała przy Fofimo blśfko Piacenza, na 
przeprawie za rzekę P a  dnia § , ,  a dnia 
10, przy Zjodi,

P rzy  tych rapportach Jenerał Ruo- 
staparte przyłącza warunki zawartey 
umowy, względem zawieſzenia oręża z 
Xi§ciem Parm y  w naftępuiąeych pun­
ktach: „  i. Między armią Rzeczypoſjpo- 
Sitey Francuſkiey a Xięciem Parmy za­
wieſzenia oręża poty trwać m a , póki 
pokóy między obu kraiami nienaftąpi. 
Xiąże wyſzle natychmiaft pełnomocni­
ków do Direktorystu Paryikiego, 2, 
X i Parm y  zapłaci kontrybucyi wo* 
ienhey 2. miliony iiwrów j z tych foooęo, 
za dni, a reſzta7 po iedney Dekadzie 
wyliczona będzie, 3. Xiąże przyftawi 
dla wyżſzey rangi officyerów armii Fran- 
cufkiey J2O0. ciągłych, 400. utreſowa- 
ssych pod Kawaleryą, a ioo. wierzcho­
wych koni, 4. Ienerałowi kommenderuią- 
Igemn awoią Franćufką wolno będzie ze
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wſzyftkich malowań Galeryi Xiążęęey 
wybrać fobie 20. ſztuk. 5. W  15. dniach 
ma bydź doftawiono do magazynów a r ­
mii w Tor tona 10,000. centnarów zbo­
ż a ,  5000. centnarów fiana, i 2000. wo­
łów. 6. Po złożeniu ^akowey kontry- 
bucyi, krąie X. Parmy aż do zawarcia 
roſpocząć fię maiącego pokoiu w P a ry ­
żu , uważane będą za» neutralne.

Podpifano Buotlaparte i z drugiey 
ftrony A . Pullavicini i Dalia 
Koſa< vu piacenza  9, Maia.

Z  Królem Sardyófldem dnia 17. za­
w arty  pokóy, i od obu Rad potwierdzo­
ny zoftał. W  Radzie *ſet wyznaczano 

- Kommiffyą złożoną z Sieyeja, BoiJJy d'Alf-- 
glas, Lem  er e r , Jean de Brie i EcbajjJ* 
riaux  do roftrzęśnienia punktów poko- 
iowych. Jmieniem tey czynił rapport 
Sieyes, i dał fię fljffzed z temi Iłowy; 
„  Trzeba nauczyć X iążąt, którzy fig 
porwali naF ran cy ą ,  iak maią ſzanować 
ten Naród , a Król, Sardyńfłd powinien- 
by bydź przymuſzony, u kratek Rady 
profió o pokóy. „  Te wyrazy niepodo- 
bały fig zgromadzeniu, zaczęto ſrzemrsd
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i Rada w drukowanym rapporcie kaza­
ła ie opuścić,

Punkta pokoirc ſą n a f tęp u iące ,, t. 
Król Sardyóſki wyrzeka fię Koalicyi, i 
wſzelkich zwiąſków przeciw Rzeczypo- 
ſpolitey Francufkiey. a. Uftępuie na za- 
wſze Xięftwa Sabaudyi, Hrabfiw Nicei 
i Tende. 3, Granice Piemontu w fpoſób 
dogodny Francyi maią bydź oznaczone. 
4. Królowi Sardyółkiemu nie będzie wol- 
noAprzechowywać Emigrantów Francu- 
ikich w  ſwych kraiach, wyiąwſzy iednak 
Sabaudczyków , albo M ont - Blanc, s. 
W yrzeka fię wſzelkich praw i nadgród 
iakichkolwiek od Francyi, 6. Między 
obu potencyami ma bydz zawarty tra ­
ktat Handlowy. 7. Król przyrzeka po . 
wſzechną amneftyą dla wſzyftkich Sar- 
dyóczyków , i innych poddanych , k tó ­
rzy dla ſwych opinii uważani byli za 
buntewnych, i dobra ikonfiłkowane po­
wróci właścicielom,

R eſz ta  mnaftępuięęym N r z e . '


